— 1 —

固党办综〔2022〕18号

中共固原市委办公室 市人民政府办公室
关于做好党代会期间各项工作的通知

各县（区）党委和人民政府，市委各部委办（局），市直各

局委办，各人民团体、直属事业单位，中央、区属驻固各单

位，各国有企业：

为切实做好党代会期间各项工作，确保自治区第十三次

确保党代会顺利召开，按照市委和政府要求，现就有关事宜

通知如下：

一、毫不放松抓好疫情防控，坚决守牢安全稳定底线。

各县区、市直各部门（单位）要深刻认识疫情防控的复杂性、

艰巨性、反复性，严格落实“四早”要求，压实“四方”责任，
科学精准管控，慎终如始抓好常态化疫情防控工作，最大限

— 2 —

度减少疫情对经济社会发展的影响。要严管入固人员，对中

高风险地区入固人员实行“14+7”管控措施，对低风险入固人
员实行“3天短信提醒+2次核算检测”措施，对入境解除隔离
人员实行“7+7”管控措施；要严格卡点检查，对区外入固卡
点严格落实人、物、环境同防措施，严格落实进口冷链食品

和其他进口货物“三集中”管理措施，强化疫情监测预警，坚
决守好入固第一道关口；要严抓场所管控，对车站、餐饮、

宾馆、酒店、商超、企业、园区等重点场所，严格落实测温

验码、清洁消毒、通风换气等措施，对旅游景点、文博场馆、

电影院等实行限量、预约、错峰要求，科学精准管控人流量；

要按照“非必要不举办”原则，严控大型文艺演出、展销促销
活动，尽量减少大规模人员聚集性活动，教育引导群众增强

自身健康意识，坚持少聚集、勤洗手、戴口罩、用公筷等卫

生习惯，做好个人防护。

二、牢固树立安全发展理念 坚决抓好安全稳定工作。

始终坚持人民至上、生命至上、安全第一，坚决做好党代会

期间安全生产和维护稳定各项工作。要始终把安全生产抓在

手上、挂在心上，深入排查非煤矿山、交通运输、建筑工地、

水电气热等重点行业领域风险点，及时消除安全隐患，坚决

遏制重特大事故发生；健全完善部门间安全生产预测预警和

应急协调联动机制，做好森林草原火险等监测预警、应急处

置和极端天气应对工作，最大限度地降低灾害和事故损失。

要严格落实社会稳定责任制，健全落实社会矛盾源头预防、

— 3 —

排查预警、多元化解机制，畅通和规范群众诉求表达、利益

协调、权益保障通道，深入开展矛盾纠纷排查化解，努力把

矛盾隐患化解在当地、解决在基层；强化社会面整体管控，

加大重点路段、重点部位、重要时段巡防密度，最大限度消

除治安隐患盲点，确保党代会期间社会治安平稳有序

三、严格执行值班带班制度，确保上传下达、政令畅通。

各县（区）、市直各部门（单位）要按照自治区和固原市《关

于进一步加强新形势下值班工作的通知》要求，严格执行三

级值班带班、二级值班带班、值班员在岗值班等值班带班制

度。市县两级党委和政府实行三级值班带班，市级带班同志

和县（区）带班的党政班子成员白天必须在岗带班，夜间（当

日晚 20:00后）可在确保联络畅通的情况下居家带班，工作
需要时第一时间返岗。市委办公室、政府办公室以及县（区）

党委办公室、政府办公室带班同志和值班员必须 24小时坚
守岗位。市县两级党委和政府主要负责同志同时外出参加自

治区党代会的，必须指定党委常委或政府副职值守当地。两

级值班带班的部门（单位）带班同志白天必须在岗带班，夜

间（当日晚 20:00后）可在确保联络畅通的情况下居家带班，
工作需要时第一时间返岗，值班员必须 24小时坚守岗位。
一级值班带班的部门（单位），部门（单位）带班同志要保

证联络畅通，不得离开带班所在地，工作需要时第一时间返

岗，值班员必须 24小时坚守岗位。市属国有企业按照隶属
关系，由履行出资人的监督机构参照以上要求规范节假日分

— 4 —

级值班带班工作，分别向市委总值班室、政府总值班室报备

并指导抓好落实。

四、严格信息报送工作责任，确保联络顺畅、反应迅速。

各县（区）、各部门（单位）要认真履行紧急敏感信息报送

属地责任和行业责任，严格执行市委办公室《关于进一步加

强紧急敏感信息报送工作的通知》规定，准确把握重大突发

和重要敏感情况报送标准、报告时限、纪律责任等工作要求，

第一时间向市委总值班室、政府总值班室报告，坚决杜绝迟

报、漏报、谎报、瞒报。要主动收集掌握倾向性、苗头性和

预警性情况，特别是对人员身份特殊、发生时间特殊、发生

地点特殊、行为方式极端、持续时间长的重大突发和重要敏

感情况，做到提前发现、及早报告，必要时可先采取口头方

式，再以书面方式补充报告。要加强与公安、交通、网信、

应急、卫生等职能部门（单位）的互联互通、情报共享，切

实为市委和政府站好岗、放好哨。

附件：自治区第十三次党代会期间固原市值班安排

中共固原市委办公室

固原市人民政府办公室

2022年 6月 7日
中共固原市委办公室 2022年 6月 7日印发

共印 20份